
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

 

I,ldo de S'jo I'auiu 

 

Procuradoria Geral do Município 

Requisição no 009/2020 
Protocolo n0  507/2020 
Tomada de Preços - 002/2020 
Fundamentação Legal: 57, § 10 inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93. 
Contrato 0  24/2021 
Termo Aditivo n° 95/2022 

TERMO ADITIVO 

Termo de Aditivo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE 
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Dei Nero 
n° 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. Dr. JOSÉ CARLOS 
MANTOVANI, brasileiro, casado, médico, nascido aos 29/08/1963, portador da Cédula de 
Identidade R.G. n°. 15.106.977-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n°. 140.263.828-00, 
residente e domiciliado na Alameda das Araucárias, n° 1370 Bairro Cidade Jardim em 
Pirassununga*SP, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a 
empresa LAGOTELA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 20.368.585/0001-04. com  sede na 
Avenida Ipiranga, n° 1193, Santa Inês, na cidade de Três Pontas/MG, CEP 37.190-000, te].: 
(35) 3265 2599, e-mail: atendimeni )1k,neh.t amail.coin, dados bancários: Banco do 
Brasil, Agência 0421-9, Conta Corrente n° 7173-0. neste ato representada por PATRICIA 
MENDONÇA SCATOLINO MESQUJTA, brasileira, viúva. Diretora / Representante Legal, 
nascia aos 27/04/1940, portadora da Cédula de Identidade RG n° 1.609.277 SSPMG e inscrita 
no CPF/MF sob o n'341.794.456-20, residente e domiciliada na Avenia Doutor Carvalho de 
Mendonça, n°65, centro, na cidade de Três Pontas/MG. CEP 37.190-000. tel.: (35) 3265 2599, 
e-mail: patyscato@outlook.com.br,  denominada simplesmente CONTRATADA. ficando justo 
e contratado o quanto segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
1.1 - Constitui objeto do presente a contratação de empresa especializada com 
fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais de primeira qualidade para 
reforma e adequação de campo de futebol localizado na Vila Santa Fé, Rua Santa Inês, 
s/n°, conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma fisico-
financeiro, partes integrantes deste Edital, bem corno descrito no Anexo Unico e Tomada de 
Preços n° 02/2020, partes integrantes da presente avença. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 
2.1 - Em conformidade com a manifestação da Equipe Técnica em fis. 696/699, da empresa 
contratada, lis. 713 e parecer jurídico da Procuradoria do Município, lis. 724. fica prorrogado 
o presente contrato retroativamente de 09/01/2022 a 07/07/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 - Conforme manifestação da Secretaria Municipal de Finanças em lis. 720. 722 e 723 e-
parecer jurídico da PGM em lis. 724, o valor do aditivo de itens será de R$ 21.800,01 (vin 
um mil e oitocentos reais e um centavo), correspondendo a 9,63% (nove, virgula, seseút è 
três porcento) do valor do contrato inicial, que será atendida pela se 'uinte . 
orçamentária: 

1 

Rua Galícia Dei Nero. 51 - Centro - Pirassununga/SP Fone: (1 9))65-8028 



7158 404.86 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de Sito Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

11.01.00 Esportes 
Rubrica Orçamentária 27 812 3007 1.715 FOI 
Categoria Economica 449051 
Código Aplicação 110000 
R$ 21.800,01 

CLÁUSULA QUARTA - DO ADITIVO DOS SERVIÇOS 

4.1 * Em conformidade com a manifestação da Equipe Técnica em tis. 696, bem como parecer 
jurídico da Procuradoria do Município. lis. 724, fica acrescido serviços adicionais, perfazendo 
um valor aditivo correspondente a R$ 21.800.01 (vinte e um mil e oitocentos reais e um 
centavo) equivalente a 9.630/0 (nove, virgula, sessenta e três porcento) do contrato original, 
conforme manifestação da Secretaria de Finanças em folhas 720, 722 e 723, conforme quadro 
abaixo transcrito. 

Planilha dos scriços adicionai 

PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS 
£ CAL CÁRtO DOLOMiTCO 

8747 1 E Stara broca de concreto dmetro 25cm, ~^M7.11 p matluai 
i SIP . com trado coada, com a rnrt' de arranque AF0512020 101,49.365364 

96526 
SINAPt 

92794 
SNAPt 

92791 
SUAP 

92971 
S1AP 

7 2 Esaço manual de vala para viga baldrame sem 
escavaçâo para colo~ de torma.AFO6i2017 

Corte e dobra de aço CASO diAmetio de 10O0mm, utikzado 
72-2 í 

-

em estruturas diversas exceto lajes AFI2/2t115 

724 

23
Corte e dobra de aço CA60 ~~de 5,0~.utilizado em 

ifi,  

144' 

584,78 

estruturas dtierss ecelo&aes. AF12/2015 
.................... 

Concreto FCIÇ* 25 MPÂ. traço 1:2..2,7 tem massa seca de 
amsntoIørs rnédi&bdia 1 preparci nerico om betcneHa 

AFOfi/202I 
rr' irniiçg. WII.II kr 

OÇOI 030 
CPos 

92794 
StNAP 

92791 
S4AP1 

92971 

7 3 1 Ç ouria de madeira comum pera fundação 

Coie a dobra le aço CA-50, dmetro de 1f3..00mm, utlLado 
em estruturas iver,ase*ceto lajes. API 212015 

Cone eciowa de aço CA-T). dtri de 500msn. uttzado em 733 estwtufas diversas ~10 ias A'- 1212015 

ConcrebFcK25MPA nraço 12 ,327(arnmasecade 
7 3.4 . Cif~ftwarcio rnd&birta prepa * betoneira 

600 L. AFO5/2021 

732 

Mã 
111,52: 87,91 1012,72  

15,88 1.1267 

14,411 178 24119 

1151 484,$6 534,59 

Rua Galício Dei Nero. 51 Centro * Pirassununga/SP * Fone: (19) 3565-8028 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIRASSUNUNGA 

09.01.0:30 4.1 Forrnadnada
epos 

uLt 

92794 742 Corte e dobra de aço CA-50, dãmero de 10.00mm, utzdo
K SNAPt e em estruturas diversas ecieto lajes. 12120 15 

Concretoi25MFAio12 327{emmesaeaã 
7.44 Í metoiaea mdiaJtrita 1),V, eparo mecriicp coro betcoeua 

743  Corte e  dobra de  aço CA6O,dâme1rode5,COtnm.utzadoen
2-5,131 1678 estruturas diversas exceto 'ajes AF 12/2015 1 

Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

15.38 

13329 

1.941 46486 

87.91 13502Ç1 

1588 2116.85 

600 L AFO52021 

7.5.1 Cnapscc aphcado em alvenarias e estouturas de concreto 

75.2 Reboco 

153 Pintura com tinta akx aooiIcoa de p esra qce em parede 
eJttefne. interna e torro dos bancos de reserva e arbilro 

87878 
S;NAPI 

98555 
SINAPI 

88489 
SU'IAPI 

TOTAL DOS SERVIÇOS ADICIONAIS 

142.00j e04.92 

rn2 142,00. 1 343,32 

142,00 14,6% , 2.071.78 

j.
-. 

 

21 800,01 

92791 
SINAPI 421,88 

901,83 

LAGOTELA EIRELI 
CNPJ n'20.368.585/0001-04 

Assinado de forma digital por 
PATRICIA MENDONCA 
SCATOLINO 
MESQUITA:341 79445620 
Dados: 2022.06.13 15:58:32 
-0300 

LANA CARLINA DE LIMA 
RG n° 34.505.249-3 

PATRICIA MENDONCA 
SCATOLINO 
MESQUITA:341 79445 
620 

JOSÉ RLOS MANTO VANI 
refeito Municipal 

Testemunhas: 

JULIANA CRIS 
R 

DA SILVA PIRES 
45.271.640-8 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
5.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente 
termo. 

E por estarem as partes justas e de pleno acordo no que se refere aos termos do presente 
contrato, firmam o mesmo em 02 (duas) vias de igual teor e validade, perante as testemunhas 
abaixo nomeadas. 

Pirassununga. J3 de C de 2022. 

Rua Galício Dei Nero, 51 - ('entro - PirassunungatSP - Fone: (19) 3565-8028 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PI.RASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

13V 

98504 1 PLAN1O DE GRAMA EM PLACAS NCLUN00 ADUBAÇÃO 
SINAPI C, CALCÂRIO 001 OMTIC0 

., 

49 10,05 3 19077 

. - 

11 

Solicitação: 009/2020. 
Processo Administrativo n° 507/2020 
Tomada de Preços n002/2020. 
Contrato n° 24/2021. 
Termo aditivo 95/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
CONTRATADA: LAGOTELA EIRELI 

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE 
PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NA VILA 
SANTA FÉ, RUA SANTA INÊS, S/N°, CONFORME PROJETO. MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PARTES 
INTEGRANTES DESTE EDITAL. 

ANEXO ÚNICO 

Pia nilisa dui serv iços adicionais 

7473 
SlNAP 7 1.1 com Irado concfla, c n A om anadua de armqueF5'2 0020 m 36, 00 10149 

Etca broca de co'eto 1 metro 25rn ço marluat 
3.853.64 

96526 Escavaça manual de '.itia para viga baldrame (sem 
SINAPI ' cie louna) AF062817 

+----—..------.—.... 
92794 [ Corte e dobra de aço "'A-W, dmetro de 10,0~, utkzado 2 1 SINAP em estruturas diversas exceto lajes. AFI2/2015 

............................... 
92791

2 COrte e doira de aço CASO diámetro de 5 00rnni. utbzado em 
SINAPI ' estruturas diversas e*ceo lajes, AFI2/2015 

MIDA
..

- 7 traço 1 2:,32 

 
~em massa seca de 

NAP 724 emento/areia médiãvt,,rita 1 preparo mecáraico om r,etonera 
600 1 /F05/2O21 

154 379,73 58478 

94.77 158$ 1,504,94 

Kg 2513 18,781 421, 

ml 1.5 48488 1 115$8 

0901 030 

r 92794 Cone e dobra de ao CASO. diãMetro de 1030mm, uWizado 
SINIP oro estruturas dreraas exceto Eaje AF12/2015 

Corte e dobra de aço CA60, dtrntro de 5.00mm. uttbrado em 
estruturas dwrsas exceto lajes. AF 12/2015 
Concreto FCK 25 MPA. tíaço 1.2 .3 2.7 (em massa seçt de 

7.34 *r4o/eea itâ.bri1 1) preparo mec3mco com betortetra 
8OOL AF05/2021 

CPCJS 3 1 Forma de nu*de*ra c1'1um paía fundação 

9271 
SINAPI 

92971 
SINAPI 

733 

mo 

Kg 1108 

11,52. 8791 1 01272 

1441j 1678 

1,15 46486 534.59 

15.88 112t75 

24119 

4 

Rua Galício Dei Nero, 51 - Centro - PirassunungalSP - Fone: (19) 3565-8028 



COMO dOa de iç o CA 50, diarnetro ce 1000ryim, utilizado 
fl divwsas excelo lajes AFi2i2015 

74.2 

rre 

-4. 

SI 
f)r)4 2 

9,46 1 343,32 

14.59 2O717$ 

21 80001 

0901030 
cpos 

2794 
SINAPI 

92781 
SINAPI 

92971 
SNAP 

74.1 

Corte e dobra de aço CA-130 dimetro de 5.00rnm. uhizadc em 
estru1ras diversas exceto aes AF 1212015 

Concreto CK= 25 PAPA. traço 1 2 .3 2 7 eri ma.ss seca de 
7 4 4	 cmeei,a rned.4/brita 1  preparo rneckncn com beto,*,ra 

600 1. AF05201 

Forma de madefra comum 

7.4.3 

15,36 81,91 1 350.29 

K9 

rn 

133,29 

25,13t 

194 

15,881 2116.65 

18,78 421.68 

90183 4FS4S6 

97878 
SINAPI 

96555 
SINAPt 

88489 
SINAPt 

75 1 1 cMapsco apticado em atvenar,ar e êstnituras ae concreto 

7.5.2 Reboco 

TOTAL DOS SERVIÇOS ADICIONAIS 

Pintura com tinto látex acrihca de pnme4ra quakdade eni parede 
externa, interna e forro dos bancos de reserva e arbtlro 

2.0C 

142,00 

142,00 7.5,3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

 

[siado de São Paulo 

 

Procuradoria Geral do Município 

 

VALOR REALINHADO: R$ 21.800,01 (VINTE E UM MIL E OITOCENTOS REAIS E 
UM CENTAVO), CORRESPONDENDO A 9,63% (NOVE, VIRGULA, SESSENTA E 
T 'S PORCENTO) DO VALOR 1)0 CONTRATO INICIAL. 

PATRICIA Afl1dodeo..,d,g,I 

MENDONCA pPATRKIA 

SCATOLINO 
MESQUITA :3417944 0,d..2022.0613 

5620 15 59.-M  03'cO 

5 

Rua Galicio Dei Nero. 51 Centro PirassunungatSP Fone: (19) 3565-8028 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

CADASTRO 1)0 RESPONSÁVEL 

4~~ -- - 0-1, 
JOSÉ C OS MANTO VANI 

refeito Municipal 
prefeito(dpirassununga.sp.gov.hr  

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo 
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das Instruções 

n°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada. 

Nome JOSÉ CARLOS MANTOVANI 

Cargo PREFEITO MUNICIPAL 

cpi' ° 140.263.828-00 

Período de gestão 19/01/2022 a 31/12/2024 

Rua Galício Dcl Nero. 51 - ('entro - Pirassununga/SP - Fone: (19) 3565-8028 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

Solicitação: 009/2020. 
Processo Administrativo j 0  507/2020 
Tomada de Preços n°02/2020. 
Contrato no 24/2021. 
Termo aditivo 95/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL  I)E PIRASSUNUNGA 
CONTRATADA: LAGOTELA EIRELI 

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE 
PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NA VILA 
SANTA FÉ, RUA SANTA INÊS, S/N°, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO. 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PARTES 
INTEGRANTES DESTE EDITAL. 

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu ('amargo de Castro 0A13/SP 83.082; Dr. Caio 
Vinícius Peres e Silva - OAB/SP 214.257; Dra. [rica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dr. 
Cleber Botazini de Souza - OAB/SP 319.544; Dr. Fábio henrique Zan - OAB/SP 214.302; Dr. 
Matheus Baldovinotti - OAB/SP 380.088; Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi - OAB/SP 422.843. 

e-mail: procuradoria@pirassununga.sp.gov.br  

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas a) 
o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução 
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico: 
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraindo cópias das manif estações de 
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo 
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP: 
e) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser 
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. 
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em 
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 1993, 
iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais, contbrrne regras do Código 
de Processo Civil; 
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas 
no módulo eletrônico do 'Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos lermos 
previstos no Artigo 2° das Instruções n° 01/2020. conforme "Declaração(ões) de Atualização 
Cadastral anexa(s); 
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados. 

7 
Rua Galício Dcl Nero, 51 ('entro Pirassunimga'SP Fone: (19) 3565-8028 

siado de Slo Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS 
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICACÂ() 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓR(;ÂO / ENTIDADE: 

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI 
Cargo: Prefeito Muiicipal 
CPF: 140.263.8? 

Assinatur 
- 9  

PELO CONTRATANTE: 

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI 
Cargo: Prefeito Muni ipal 
CPF: 140.263.828 

ASSINATU 

PEL A: NTRAT 

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para: 
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente 
publicação: 
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais. 
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. 

Pirassununga. j de de 2022. 

' a NSÁV$ PELA uoMoLo(;AçÃo DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA 
i 'PENSAIE1IIEXICIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nome: MILTON DIMAS TADEU URBAN 
Cargo: Prefeito Municipal 
CPF: 387.881.019-91 
Assinatura: prejudicado tendo em vista a mudança de gestão em 19/01/2022. 

RESPONSÁVEIS QUE ASSINAM O AJUSTE: 

J.  

Nc. e: PATRICIA MENDONÇA SCATOLINO MESQUITA 
Cargo: Representante Legal 
CPF: 341.794.456-20 

ASSINATURA: 

PATRICIA MENDONCA 
SCATOLINO 
MESQUITA:341794.4 5620 

Assinado de f- digitalP. 
PATRICIA MANDONCÀ SCATOLINO 
MASQUITA34 379445620 
Dados: 2022063 15 59 34 0300 

8 
Rua Galício Dei Nero. 51 - Centro - PirassunungalSP - Fone: (1 9) 3565-8028 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
f:tdt  de Sio I>auk 

  

Procuradoria Geral do Município 

 

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE: 

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI 
Cargo: Prefeito Muni iai 
CPF: 140.263.828 

ASSINA 

GESTMbO CONTRATO: 
Nomg,ÀURÉLIO PALAVÉRI ZAMA 
Cargo: Engenheiro Agrinieor 
CPF: 259.967.508-13 

ASSINAflJRA: 

DEMAIS RESP 

Tipo de ato sob 
Nome: TIAGO AL 
Cargo: Procurador Ge 
CPF: 279.150.988-70 

ilidade: conipanhamento Procr ia!— 

O FREITAS VARIS.- - 7 

ASSIN4(1À: 

Tipo de ato sob sua nsponabi1idak: 
Nome: SANDRA REGINA FADI 
Cargo: Chefe de Licitação 
CPF: 252,408.758-12 

ASSINAftJRA: 

rocesso Liçítatório 
1 CARBONAR() 

Rua Galício Dei Nem. 51 - ('entro Pirassununga/SP -- Fone: (19) 3565-8028 



JOSE cftRLOS MANTO VANI 

, Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
E stado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45 

CONTRATADA: LAGOTELA FIRELI 

CNPJ N°: 20.368.585/0001-04 

CONTRATO N°: 24/2021 

PROTOCOLO ADM. N° 507/2020 

TERMO ADITIVO N° 95/2022 

OBJETO: a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais de primeira qualidade para reforma e adequação de campo de futebol 
localizado na Vila Santa Fé. Rua Santa Inês, sin°. conforme projeto. memorial descritivo. 
planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro. partes integrantes deste Edital. 

VALOR: R$ 21.800,01 (VINTE E UM MIL E OITOCENTOS REAIS E UM CENTAVO). 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 
OS demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados. 

Pirassununga, de de 2022. 

10 
Rua (ialicio Dei Nero. 51 - ('entro - PirassunungalSP - Fone: (19) 3565-8028 



Esta cieciaaço to cert.hcaa e sua autenticidade e qararitda pela ctiave 

ce648c63-ba4d-458b-8183-45e802c73cfb 
Para conferênca, acesse https;/Iwww4.tce.sp.gov .brlverrficacao4oc umentos 

e insira a chave acama ou acesso oeio OR Coce apreseitacio ao ado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
l.tado dc são Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Declaração de Atualização Cadastral 

Eu, Aur&lo Palaveri Zamaro, CPF 259.967.508-13, atesto que na data de 11/0512022 
às 10:52:82 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-se 
atualizadas no sistema Cadastro TCESP. constando os seguintes dados. 

• Nome Completo. 

•CPF: 

•RG, 

• Data de Nascimento, 

• E-mail institucional, 

• E-mail pessoal. 

• Telefone Celular 

• Endereço Residencial 

Atesto também que o endereço de e-mail aurahozamaro@gmall.com. indicado corno 
endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal, e que 
e minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração 

Código de autenticidade dos dados prestados rio Caciastro 1 C E S P 

EC323C1 BC3$1E0ACA0A5F9087A8F4095E35376039522597592B1E8E6F00 

li 
Rua Galício Dei Nero, 51 Centro ...... PirassunungaíSP 1"onc: (19) 3565-8028 



Esta declaração fo ceflificada e sua autenticidade é garantida pela chave 

d81f3c39-9f2c-465b-8999-bff7f163550 

Para conterênc4a acesse hnps://www4,tce.sp.gov.brtverifícwao-documentos 
e insira a chave acima ou acesse pelo OR Cone apresentado ao lado. o 

o 9 

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP: 

8219046DE202BB43A9A6E7E236BF67EE80E974C7ABC5C644EA1529A3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

  

Estado de San Paulo 

 

Procuradoria Geral do Município 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Declaração de Atualização Cadastral 

Eu. Sandra Regina Fadini Carbonaro, CPF 252.408.758-12, atesto que na data de 
07/04/2022 às 16:12:45 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atuaUzadas no sistema Cadastro TCESP, c.onstando os seguintes dados: 

• Nome Completo 

• CPF: 

• RG; 

• Data de Nascimento: 

• E-mail institucional, 

• E-mail pessoal 

• Telefone Celular 

• Endereço Residencial. 

Atesto também que o endereço de e-mail sandratadin136@gmail.com, indicado como 
endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal, e que 
é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração. 

12 
Rua Galício Dei Nem. 51 - Centro - PirassunungalSP - Fone: (19) 3565-8028 



Esta declaração ro cer1ifcacia e Su3 autenbcidade e oaranioa pera chave 

1 bf4e959-9b9d-4540-baa4-9ca26a461357 

Para conferência acesse http :1/www4.tce.sp.gov.briveriticacao-doc umentos 
e insira a chave acima. ou acesso pelo QP Coce apresentado ao lado 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

 

7 
Estado de São I'aUlO 

Procuradoria Ceral do Município 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Declaração de Atualização Cadastral 

Eu, TIago Varisl, CPF 279.150.988-70, atesto que na data de 07/04/2022 ás 11:03:14 
minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-se atualizadas no 
sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados 

• Nome CompIeto 

• CPF; 

•RG; 

Data de Nascimento. 

• E-mail institucional. 

• E-mail pessoal 

• Telefone Celular 

• Endereço Residencial. 

Atesto também que o endereço de e - mail 
contratos. procuradoriapirassununga.sp.gov.br, indicado como endereço principal 
no Cadastro TCESP. é o endereço de contato com o Tribunal, e que é minha 
responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração. 

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP, 

97245E3A9877922EAB0A02120AC1001 B06735C872528F090CB0ECA786 

/ 

13 

Rua Galício Dei Nero, 51 -- Centro PirassunungalSP Fone: (19) 3565-8028 



Esta dedaração fo cei-tihcaoa e sua aotentcidade e qaranttia pela oflave 

9b68542c-4833-49ba-af78-56b25fdc9487 

Para conferència. acesse https:llwww4tce.sp.gov.brtverificaco-documentos 
e insira a chave acima, ou acesso pelo QR Code apresentado ao lado o 

o o 

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP: 

0F6SA2EB8A7F6433IA88A84FAC5DB9BAODE6654928BEDBF 
/7 

912 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
ttado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 
1 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Declaração de Atualização Cadastral 

Eu, JOSÉ CARLOS MANTOVANI, CPF 140263.828-00, atesto que na data de 
31/0112022 às 16:31:25 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados 

• Nome Completo 

• CPF, 

* RG, 

• Data de Nascimento 

• E-mail institucional 

• E-mail pessoal, 

• Telefone Celular 

• Endereço Residencial 

Atesto também que o endereço de e-mail cm.mantovaní@hotmall.com, indicado 
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal, 
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração. 

14 

Rua Galício I)el Nero. 51 - Centro PirassunungalSP - Fone: (19) 3565-8028 


